

Nr 465.

Godkänd av första kammaren den 21 juni 1920.

Godkänd av andra kammaren den 21 juni 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar angående tillfällig löneförbättring under år 1921 för viss personal vid armén och marinen jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 196.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t under återopande av punkt 8 i det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma dag föreslagit riksdagen att, i avvaktan på den proposition, som kunde komma att avlätas angående tillfällig löneförbättring under år 1921 för viss personal vid armén, till vidare under fjärde huvudtiteln å extra stat för år 1921 beräkna ett förslagsanslag av 4,020,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 9 april 1920 dagtecknad proposition (nr 413), under återopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels till beredande av tillfällig löneförbättring under år 1921 åt viss personal vid armén bevilja under fjärde huvudtiteln å extra stat för år 1921 ett förslagsanslag av 4,020,000 kronor;

dels godkänna de vid statsrådsprotokollet såsom Bil. A fogade grunder för den tillfälliga löneförbättringens utgående;

dels besluta, att beträffande annan personal än bataljonsläkare vid fältläkarkåren samt fältläkarstipendiater skola för åtnjutande av den tillfälliga löneförbättringen gälla följande villkor och bestämmelser, nämligen:

att med beställning eller befattning, för vilken löneförbättring utgår, icke må förenas annan till den civila förvaltningen hörande tjänst å rikets stat än gymnastikläraryrkesbefattning eller annan tjänst å riksdagens stat; samt

att med sådan beställning eller befattning ej heller må förenas vare sig annan till den militära förvaltningen hörande befattning eller gymnastikläraryrkesbefattning eller tjänst å kommuns stat eller uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är försett med Kungl. Maj:ts oktroy eller blivit registrerat såsom aktiebolag, eller befattning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller annan tjänstbefattning av vad slag som helst, så framt ej, vad angår beställnings- eller befattningshavare, som av Kungl. Maj:t utnämnes, Kungl. Maj:t och, vad angår innehavare av annan beställning eller befattning, den, som äger tillsätta beställningen eller befattningen, uppå därom gjord framställning och efter prövning, att ifrågavarande tjänst, uppdrag eller befattning ej må anses inverka hinderligt för tjänstgöringen vid försvarsväsendet, finner tjänsten, uppdraget eller befattningen kunna få mottagas och tillsvidare bibehållas;

dels förklara, att en var, som under år 1921 tillträder beställning eller befattning, å vilken oförmälda villkor och bestämmelser för den tillfälliga löneförbättringens åtnjutande skola gälla, skall vara pliktig underkasta sig samma villkor och bestämmelser, ävensom att förutvarande innehavare av dylika beställningar eller befattningar, vilka icke före viss av Eders Kungl. Maj:t fastställd tid anmäla, att de vilja underkasta sig nyssnämnda villkor och bestämmelser, och som icke lagligen kunna därtill förbindas, icke skola för år 1921 eller någon del därav uppbära tillfällig löneförbättring.

I ovannämnda till riksdagen den 7 januari 1920 avlätna proposition angående statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t vidare under åberopande av punkt 68 i det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för samma dag föreslagit riksdagen att i avvaktan på den proposition angående beviljande av anslag till tillfällig löneförbättring för viss personal vid marinen, Eders Kungl. Maj:t

kunde komma att till riksdagen avlåta, bland de extra förslagsanslagen å fjärde huvudtiteln, avdelningen sjöförsvaret, för år 1921 beräkna ett belopp av 1,200,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 9 april 1920 dagtecknad proposition (nr 414), under åberopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över sjöförvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

a) till beredande av tillfällig löneförbättring under år 1921 åt viss personal vid marinen bevilja under fjärde huvudtiteln på extra stat för år 1921 ett förslagsanslag av 1,200,000 kronor;

b) godkänna de vid statsrådsprotokollet såsom Bil. A fogade grunder för den tillfälliga löneförbättringens utgående;

c) *dels* besluta, att beträffande annan personal än marinläkare av 2. graden samt mariningenjör- och marinläkarstipendiater skola för åtnjutande av den tillfälliga löneförbättringen gälla följande villkor och bestämmelser, nämligen

att med beställning eller befattning, för vilken löneförbättring utgår, ej må förenas annan till den civila förvaltningen hörande tjänst å rikets stat än gymnastiklärarbefattning eller annan tjänst å riksdagens stat; samt

att med sådan beställning eller befattning ej heller må förenas vare sig annan till den militära förvaltningen hörande befattning eller gymnastiklärarbefattning eller tjänst å kommuns stat eller uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är försett med Kungl. Maj:ts oktroj eller blivit registrerat såsom aktiebolag, eller befattning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller annan tjänstebefattning av vad slag som helst, såframt ej, vad angår beställnings- eller befattningshavare, som av Kungl. Maj:t utnämnes, Kungl. Maj:t och, vad angår innehavare av annan beställning eller befattning, den, som äger tillsätta beställningen eller befattningen, uppå därom gjord framställning och efter prövning, att ifrågavarande tjänst, uppdrag eller befattning ej må anses inverka hinderligt för tjänstgöringen vid försvarsväsendet, finner tjänsten, uppdraget eller befattningen kunna få mottagas och tills vidare bibehållas;

dels förklara, att en var, som under år 1921 tillträder beställning eller befattning, å vilken omförmälda villkor och bestämmelser för den tillfälliga löneförbättringens åtnjutande skola gälla, skall vara pliktig underkasta sig samma villkor och bestämmelser, ävensom att förutvarande innehavare av dylika beställningar eller befattningar, vilka icke före viss

av Eders Kungl. Maj:t fastställd tid anmäla, att de vilja underkasta sig nyssnämnda villkor och bestämmelser och som icke lagligen kunna därtill förbindas, icke skola för år 1921 eller någon del därav uppbära tillfällig löneförbättring;

d) medgiva, att tillfällig löneförbättring må för år 1921 utgå till marindirektören av 1. graden i flottan Carl Eric Richson med enahanda belopp som till marindirektör av 1. graden på stat och till flaggkvartermannen i marinen Anders Gustaf Sjöqvist med enahanda belopp som till tyghantverkare vid armén.

I anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition, nr 413, angående tillfällig löneförbättring under år 1921 för viss personal vid armén, hava väckts åtskilliga motioner, i vilka hemställts, bland annat

dels A) att utöver den tillfälliga löneförbättring under år 1921 för viss personal vid armén, vilken föreslås i Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 413 till riksdagen, ytterligare under sagda år till samma personal måtte utgå ortstillägg i enlighet med arméns och marinens avlöningssakkunnigas framställning den 1 mars 1920; samt

B) under förutsättning, att nyssnämnda hemställan icke vinner riksdagens bifall, att likaledes utöver den tillfälliga löneförbättring under år 1921 för viss personal vid armén, vilken föreslås i Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 413 till riksdagen, ytterligare följande förmåner under sagda år måtte tillerkännas de av arméns personal, vilka äro *familjeförsörjare*:

1) tillfällig inkvarteringsersättning till officerare och underofficerare och likställda vid armén, vilka uppbära kontant inkvarteringsbidrag och vilka äro familjeförsörjare,

a) med 150 % till kompaniofficerare och underofficerare och likställda,

b) med 133 $\frac{1}{3}$ % till överstelöjtnanter och majorer och likställda å annan ort än Stockholm och Göteborg, samt

c) med 100 % till generalspersoner och under b) icke nämnda regementsofficerare och likställda;

2) tillfällig ersättning för bränsle och lyse till officerare och likställda vid armén, vilka åtnjuta inkvartering in natura och vilka äro familjeförsörjare,

a) med 200 kronor till kompaniofficer och likställd,

b) med 300 kronor till överstelöjtnant och major och likställd, samt

c) med 400 kronor till generalsperson och överste och likställd;

3) tillfälligt lönetillägg med 150 % å nu utgående lönetillägg till furirer, vilka äro gifta eller ock äro änkingar med minderåriga barn,

dels att riksdagen ville i anledning av Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 413 besluta att för beredande av ortstillägg under år 1921 till arméns personal i överensstämmelse med särskilda sakkunnigas utarbetade förslag anvisa ett belopp av 3,035,000 kronor,

dels ock att riksdagen måtte besluta sådan ändring i de uti propositionen nr 413 föreslagna grunder för tillfällig löneförbättring under år 1921 för viss personal vid armén, att dylik löneförbättring tillerkännes jämväl garnisonspastorn å Karlsborg med 600 kronor.

I anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition, nr 414, angående tillfällig löneförbättring under år 1921 för viss personal vid marinen, hava likaledes väckts ett flertal motioner, i vilka hemställts, bland annat

dels det riksdagen ville besluta, att den av Eders Kungl. Maj:t i proposition nr 414 föreslagna summan av 800 kronor såsom löneförbättring för musikdirektör (musikledare) vid flottans stationer måtte höjas till 1,500 kronor,

dels A) att utöver den tillfälliga löneförbättring under år 1921 för viss personal vid marinen, vilken föreslås i Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 414 till riksdagen, ytterligare under sagda år till samma personal måtte utgå ortstillägg i enlighet med arméns och marinens avlöningssakkunnigas framställning den 1 mars 1920; samt

B) under förutsättning att nyss nämnda hemställan icke vinner riksdagens bifall, att likaledes utöver den tillfälliga löneförbättring under år 1921 för viss personal vid marinen, vilken föreslås i Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 414 till riksdagen, ytterligare följande förmåner under sagda år måtte tillerkännas de av marinens personal, vilka äro *familjeförsörjare*:

1. tillfällig inkvarteringsersättning till officerare och underofficerare och likställda, vilka uppbara kontant inkvarteringsbidrag och vilka äro familjeförsörjare,

a) med 150 % till kaptener, subalternofficerare och underofficerare och likställda,

b) med 133 $\frac{1}{3}$ % till kommendörkaptener (överstelöjtnanter och majorer) och likställda å annan ort än Stockholm och Göteborg, samt

c) med 100 % till amirals-(generals-)personer och kommendörer (överstar) och likställda ävensom till kommendörkaptener (överstelöjtnanter och majorer) och likställda i Stockholm och Göteborg;

2. tillfällig ersättning för bränsle och lyse till officerare och likställda vid marinen, vilka åtnjuta inkvartering in natura och vilka äro familjeförsörjare,

- a) med 200 kronor till kaptener, subalternofficerare och likställda,
- b) med 300 kronor till kommandörkaptener (överstelöjtnanter och majorer) och likställda, samt
- c) med 400 kronor till amirals-(generals-)personer, kommandörer (överstar) och likställda;

3. tillfälligt inkvarteringsbidrag med 150 % å nu utgående inkvarteringsbidrag till manskap, som äro gifta eller ock äro änklingar med minderåriga barn,

dels ock att riksdagen ville besluta att för beredande av ortstillägg under år 1921 till marinens personal i överensstämmelse med av särskilda sakkunniga utarbetat förslag anvisa ett belopp av 1,315,000 kronor.

Beträffande frågan om lönebeloppens utmätande till den militära personalen över huvud taget delar riksdagen den av departementschefen uttalade uppfattningen, att en löneroglering av mera definitiv art för ifrågavarande personal snarast bör åvägbringas. Riksdagen anser även önskvärt, att förslag i sådant syfte föreläggas nästkommande års riksdag och prövas i samband med till nämnda riksdag bebådad framställning rörande enahanda löneroglering för vissa grupper civila befattningshavare.

Av de föreliggande propositionerna framgår, att departementschefen ansett sig böra av statsfinansiella skäl avstyrka ett av arméns och marinens avlöningssakkunniga utarbetat förslag rörande tillerkännande av ortstillägg åt den militära personalen efter i huvudsak samma grunder, som vunnit tillämpning vid löneroglering för kommunikationsverkens personal. Riksdagen underskattar icke betydelsen av dessa skäl, men har dock ansett sig böra i viss utsträckning tillmötesgå de motionsvis framställda yrkandena om upptagande jämväl av ortstillägg i den tillfälliga löneförbättringen för år 1921. Riksdagen har emellertid ansett försiktigheten bjuda, att de av sakkunniga föreslagna ortstilläggen upptagas med till hälften reducerade belopp. Härigenom kommer också betydelsen av de av departementschefen åberopade statsfinansiella skälen att minskas.

Vad därefter angår frågorna om den tillfälliga löneförbättringens utmätande i särskilda fall, har av en motionär påyrkats, att garnisonspastorn å Karlsborg skulle i likhet med garnisonspastorn i Boden erhålla tillfällig löneförbättring med 600 kronor. Riksdagen delar motionärens uppfattning, att en löneförbättring för förstnämnde prästman bör ske. Dock anser riksdagen, att denna löneförbättring bör bestridas icke genom höjning av garnisonspastorns avlöning under fjärde huvudtiteln utan av Karlsborgs församling, där nämnde garnisonspastor tillika är kyrkoherde. Riksdagen grundar denna sin uppfattning huvudsakligen på den om-

ständigheten, att församlingsavgifterna för närvarande utgå med synnerligen låga belopp. Skulle församlingen icke vara villig medverka till avlöningens höjande, läser Eders Kungl. Maj:t böra vidtaga åtgärder för upphävande av den undantagsställning, som i prästlöneregleringslagen av år 1910 tillerkänts Karlsborgs territoriella församling.

Riksdagen har vidare med anledning av ett motionsvis framställt yrkande ansett sig böra vidtaga en höjning av den tillfälliga löneförbättringen åt musikdirektörerna vid flottans stationer från 800 till 1,000 kronor.

De av Eders Kungl. Maj:t föreslagna ändringarna i förhållande till nu gällande föreskrifter beträffande grunderna för tillfällig löneförbättring åt arméns personal har riksdagen funnit sig böra godkänna.

Med anledning av de utav riksdagen här ovan vidtagna ändringarna i Eders Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen i anslutning till en av avlöningssakkunniga gjord framställning den 1 mars 1920 låtit utarbета förslag till nya grunder för den tillfälliga löneförbättringens utgående under år 1921 (bil. A och B).

De kostnader, som ett genomförande av riksdagens förslag skulle medföra utöver Eders Kungl. Maj:ts förslag, uppgå för arméns personal till omkring 1,520,000 kronor och för marinens till omkring 660,000 kronor eller tillhopa omkring 2,180,000 kronor. Härtill komma kostnaderna för å detta belopp belöpande dyrtidstillägg, vilka kostnader emellertid synas böra bestridas på sätt beträffande dyrtidstillägg i allmänhet för år 1921 kommer att föreskrivas.

Sammanlagt bör för tillfällig löneförbättring under år 1921 anvisas för arméns personal 5,540,000 kronor och för marinens 1,860,000 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen

I. beträffande tillfällig löneförbättring åt arméns personal

A) a) till beredande av tillfällig löneförbättring under år 1921 åt viss personal vid armén beviljat under fjärde huvudtiteln å extra stat för år 1921 ett förslagsanslag av 5,540,000 kronor;

b) godkänt det vid denna skrivelse såsom Bil. A fogade förslag till kungörelse angående grunder för den tillfälliga löneförbättringens utgående;

B) beslutat, att beträffande annan personal än bataljonsläkare vid fältläkarkåren samt fältläkarstipendiater skola för åtnjutande av den tillfälliga löneförbättringen gälla följande villkor och bestämmelser, nämligen:

att med beställning eller befattning, för vilken löneförbättring utgår, icke må förenas annan till den civila förvaltningen hörande tjänst å rikets stat än gymnastiklärarybefattning eller annan tjänst å riksdagens stat; samt

att med sådan beställning eller befattning ej heller må förenas vare sig annan till den militära förvaltningen hörande befattning eller gymnastiklärarbefattning eller tjänst å kommuns stat eller uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är försett med Kungl. Maj:ts oktroj eller blivit registrerat såsom aktiebolag, eller befattning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller annan tjänstbefattning av vad slag som helst, så framt ej, vad angår beställnings- eller befattningshavare, som av Kungl. Maj:t utnämnes, Kungl. Maj:t och, vad angår innehavare av annan beställning eller befattning, den, som äger tillsätta beställningen eller befattningen, uppå därom gjord framställning och efter prövning, att ifrågavarande tjänst, uppdrag eller befattning ej må anses inverka hinderligt för tjänstgöringen vid försvarsväsendet, finner tjänsten, uppdraget eller befattningen kunna få mottagas och tillsvidare bibehållas;

C) förklarar, att en var, som under år 1921 tillträder beställning eller befattning, å vilken oförmälda villkor och bestämmelser för den tillfälliga löneförbättringens åtnjutande skola gälla, skall vara pliktig underkasta sig samma villkor och bestämmelser, ävensom att förutvarande innehavare av dylika beställningar eller befattningar, vilka icke före viss av Eders Kungl. Maj:t fastställd tid anmäla, att de vilja underkasta sig nyssnämnda villkor och bestämmelser, och som icke lagligen kunna därtill förbindas, icke skola för år 1921 eller någon del därav uppbära tillfällig löneförbättring;

II. beträffande tillfällig löneförbättring åt marinens personal

A a) till beredande av tillfällig löneförbättring under år 1921 åt viss personal vid marinen beviljat under fjärde huvudtiteln på extra stat för år 1921 ett förslagsanslag av 1,860,000 kronor;

b) godkänt det vid denna skrivelse såsom Bil. B fogade förslag till kungörelse angående grunder för den tillfälliga löneförbättringens utgående;

B) dels beslutat, att beträffande annan personal än marinläkare av 2. graden samt mariningenjör- och marinläkarstipendiater skola för åtnjutande av den tillfälliga löneförbättringen gälla följande villkor och bestämmelser, nämligen

att med beställning eller befattning, för vilken löneförbättring utgår, ej må förenas annan till den civila förvaltningen hörande tjänst å rikets stat än gymnastiklärarbefattning eller annan tjänst å riksdagens stat; samt

att med sådan beställning eller befattning ej heller må förenas vare sig annan till den militära förvaltningen hörande befattning eller gym-

nastikläraryrke eller tjänst å kommuns stat eller uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är försett med Kungl. Maj:ts oktroj eller blivit registrerat såsom aktiebolag, eller befattning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller annan tjänstebefattning av vad slag som helst, såframt ej, vad angår beställnings- eller befattningshavare, som av Kungl. Maj:t utnämnes, Eders Kungl. Maj:t och, vad angår innehavare av annan beställning eller befattning, den, som äger tillsätta beställningen eller befattningen, uppå därom gjord framställning och efter prövning, att ifrågavarande tjänst, uppdrag eller befattning ej må anses inverka hinderligt för tjänstgöringen vid försvarsväsendet, finner tjänsten, uppdraget eller befattningen kunna få mottagas och tills vidare bibehållas;

dels förklarar, att en var, som under år 1921 tillträder beställning eller befattning, å vilken omförmälda villkor och bestämmelser för den tillfälliga löneförbättringens åtnjutande skola gälla, skall vara pliktig underkasta sig samma villkor och bestämmelser, ävensom att förutvarande innehavare av dylika beställningar eller befattningar, vilka icke före viss av Eders Kungl. Maj:t fastställd tid anmäla, att de vilja underkasta sig nyssnämnda villkor och bestämmelser, och som icke lagligen kunna därtill förbindas, icke skola för år 1921 eller någon del därav uppbära tillfällig löneförbättring;

C) medgivit, att tillfällig löneförbättring må för år 1921 utgå till marindirektören av 1. graden i flottan Carl Eric Richson med enahanda belopp som till marindirektör av 1. graden på stat och till flaggkvartermannen i marinen Anders Gustaf Sjöqvist med enahanda belopp som till tyghantverkare vid armén.

Stockholm den 21 juni 1920.

Med undersåtlig vörndnad.

Bil. A.

**Förslag till kungörelse
angående grunder för tillfällig löneförbättring under år 1921
för viss personal vid armén.**

Olika slag av löneförbättring.

§ 1.

Till nedanstående personal vid armén utgår under år 1921 tillfällig löneförbättring i form av dels *allmänt avlöningstillägg*, dels *ortstillägg*.

Allmänt avlöningstillägg.

§ 2.

1. Officerare och underofficerare på aktiv stat äga med de undantag och enligt de särskilda bestämmelser, som nedan stadgas, uppbära allmänt avlöningstillägg för år 1921 för den beställning, i vilken lön på stat åtnjutes, med följande belopp för helt år räknat:

arméfördelningschef (likställd generalsperson).....	med kronor	1,500: —
överste	» »	1,200: —
överstelöjtnant	» »	1,100: —
major	» »	750: —
kaptän (ryttmästare) av 1. klassen, som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:		
minst 3 och mindre än 6	» »	50: —
» 6 » » 9	» »	550: —
» 9	» »	1,050: —
kaptän (ryttmästare) av 2. klassen, som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:		
mindre än 3	» »	550: —
minst 3 och mindre än 6	» »	1,050: —
» 6 » » 9	» »	1,550: —
» 9	» »	2,050: —

löjtnant av 1. klassen, som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:		
minst 3 och mindre än 6	med kronor	400: —
» 6 » » 9	» »	800: —
» 9	» »	1,200: —
löjtnant av 2. klassen, som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:		
mindre än 3	» »	450: —
minst 3 och mindre än 6	» »	850: —
» 6 » » 9	» »	1,250: —
» 9	» »	1,650: —
underlöjtnant (fänrik), som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:		
mindre än 3	» »	100: —
minst 3	» »	400: —
fanjunkare (styckjunkare), som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:		
mindre än 3	» »	300: —
minst 3 och mindre än 6	» »	500: —
» 6 » » 9	» »	700: —
» 9 » » 12	» »	900: —
» 12	» »	1,100: —
sergeant av 1. klassen, som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:		
mindre än 3	» »	300: —
minst 3 och mindre än 6	» »	500: —
» 6 » » 9	» »	700: —
» 9 » » 12	» »	900: —
» 12	» »	1,100: —
sergeant av 2. klassen, som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:		
mindre än 3	» »	420: —
minst 3 och mindre än 6	» »	620: —
» 6 » » 9	» »	820: —
» 9 » » 12	» »	1,020: —
» 12	» »	1,220: —

2. I de fall, då avlöningstilläggets belopp enligt mom. 1 är beroende på antalet tjänstår, skall, med iakttagande i övrigt av vad nedan i denna paragraf sägs, såsom tjänstår beräknas:

för underlöjtnant (fänrik): tiden från utnämningen till officer, vare sig beställning på stat erhållits genast vid utnämningen eller senare; samt för löjtnant, kapten (ryttmästare), sergeant eller fanjunkare (styckjunkare): den tid, varunder en var på grund av fullmakt eller konstitutionell innehåft beställning på stat inom sin tjänstegrad, oavsett huruvida beställningen, vad angår löjtnant, kapten (ryttmästare) eller sergeant, tillhört 1. eller 2. löneklassen.

3. För erhållande av avlöningstillägg enligt mom. 1 äger nedan nämnda personal tillgodoräkna sig tjänstår i lägre än innehavande grad enligt följande grunder:

löjtnant, som varit underlöjtnant (fänrik) utöver 3 år: högst 3 år av den överskjutande tiden;

kapten (ryttmästare), som under sin föregående tjänstetid uppnått mer än 9 på ovan angivet sätt beräknade tjänstår såsom löjtnant: högst 3 år av den överskjutande tiden;

sergeant, som redan enligt de före utbildningsåret 1916—1917 gällande bestämmelserna vunnit behörighet till underofficersbeställning och vilken sedermera innehåft beställning såsom underbefäl av manskapet under mer än 6 år: högst 9 år av den överskjutande tiden;

sergeant, som först enligt de från och med utbildningsåret 1916—1917 införda nya bestämmelserna vunnit behörighet till underofficersbeställning och vilken därefter innehåft beställning såsom furir av 1. klassen under mer än 3 år: högst 9 år av den överskjutande tiden; samt

fanjunkare (styckjunkare), som under sin föregående tjänstetid uppnått mer än 3 på ovan angivet sätt beräknade tjänstår såsom sergeant, hela den överskjutande tiden.

4. Kapten (ryttmästare), som är eller varit anställd vid generalstabens, må, utöver vad eljest är medgivet, tillgodoräkna sig ytterligare 3 tjänstår för erhållande av allmänt avlöningstillägg.

5. Officer eller underofficer, som överflyttats från marinen till armén eller från ett truppförband till ett annat inom armén, må, därest vid överflyttningen intet avbrott i anställningen ägt rum, såsom tjänstår tillgodoräkna sig tiden för anställning i den förra beställningen, med iakttagande av de i dessa grunder i övrigt givna bestämmelser rörande sådan tjänstårsberäkning.

6. Vid beräkning av tjänstår enligt mom. 2 och 3 äger kapten vid intendenturkåren tillgodoräkna sig föregående tjänstetid såsom underintendent, intendent av 2. klassen och intendent av 1. klassen; skolandet därvid beställning såsom underintendent anses likställd med löjtnants-

beställning och beställning såsom intendent av 2. och 1. klassen likställd med kaptensbeställning.

7. I andra fall än i mom. 6 sägs ankommer det på Kungl. Maj:ts prövning, huruvida och i vilken omfattning civilmilitär beställningshavare, som övergått till militär beställning, må såsom tjänstår för erhållande av allmänt avlöningstillägg tillgodoräkna sig tjänstetid i den civilmilitära beställningen.

8. Vid beräkning enligt mom. 3 av tjänstår i beställning såsom underbefäl av manskapet må sergeant endast tillgodoräkna sig sådan tid, som i omedelbar följd infallit närmast före hans befordran till underofficersbeställningen, men oberoende av huruvida tjänstgöringen fullgjorts vid samma eller olika truppförband.

9. Den tid, varunder officer eller underofficer, efter erhållet avsked, med bibehållen befodringsrätt såsom lönlös kvarstått i regemente (kår), intill dess beställning på stat ånyo vunnits, får icke inräknas vid tjänstårsberäkning enligt dessa grunder. Vad sålunda stadgats gäller jämväl beträffande tid, varunder officer eller underofficer åtnjutit tjänstledighet med frånträdande av samtliga avlöningsförmåner, dock att härvid icke må föras honom till last den tid, under vilken han på grund av förordnande bestritt annan statens tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag.

Officer eller underofficer, som, efter erhållet avsked, med bibehållen befodringsrätt såsom lönlös kvarstått i regemente (kår) och sedermera tillträder beställning på stat av lägre grad än den, han vid avskedet innehade, äger vid beräkning av tjänstår i förstnämnda beställning, utöver vad eljest är medgivet, tillgodoräkna sig föregående tjänstetid i högre beställning.

10. I vad mån föregående tjänstetid må för erhållande av allmänt avlöningstillägg tillgodoräknas av officer eller underofficer, som erhållit avsked i annan ordning, än i mom. 9 sägs, och därefter vunnit förnyad anställning med lön på stat, ankommer på Kungl. Maj:ts prövning i varje särskilt fall.

11. Officer eller underofficer, som från reservstat eller reserv övergått till beställning på aktiv stat, må av den tid, varunder han tillhört reservstaten eller reserven, såsom tjänstår för erhållande av allmänt avlöningstillägg tillgodoräkna sig så stor del, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes.

12. Den, som efter vid krigsskolan avlagd officersexamen befodrats eller befodrads från beställning såsom underofficer på stat till beställning såsom underlöjtnant (fänrik), må, utöver vad eljest är medgivet, för

erhållande av allmänt avlöningstillägg i officersbeställning såsom tjänstår tillgodoräkna sig tjänstetiden i underofficersbeställningen, såsom om han därunder varit underlöjtnant (fänrik); och skall härvid beträffande den, som efter 1918 års ingång från underofficersbeställning befordrats eller befordras till underlöjtnant (fänrik), dessutom iakttagas, att avlöningstillägget städse skall utgå med så stort belopp, att hans sammanlagda avlöning såsom officer icke kommer att understiga den avlöning, som vid befordringstillfället tillkommit honom å underofficersbeställningen, däri inräknat allmänt avlöningstillägg.

§ 3.

Följande militära beställningshavare på aktiv stat äga, med iakttagande i tillämpliga delar av övriga i dessa grunder givna bestämmelser, uppbära allmänt avlöningstillägg sålunda:

inspektören för kavalleriet, kommandanten i Boden och militärbefälhavaren på Gottland med enahanda belopp som för överste,
chefen för krigsskolan och fälttygmästaren med enahanda belopp som för överstelöjtnant,

chef för trängkår med enahanda belopp som för överstelöjtnant eller major, allt efter den beställning på stat, vederbörande kårchef innehar, styresman vid artilleriets fabriker med ett årligt belopp av 1,000 kronor,

tygmästare av 1. klassen vid artilleriet med samma belopp som för major,

tygmästare av 2. klassen vid artilleriet med det belopp, som skolat tillgodokomma honom, därest han kvarstått på aktiv stat vid regemente (kår) och där innehafvt beställning såsom kapten av 1. klassen,

förvaltare vid intendenturkåren med ett årligt belopp av 1,100 kronor,

musikfanjunkare med ett årligt belopp av 1,000 kronor,

musiksergeant av 1. klassen med ett årligt belopp av 800 kronor,

musiksergeant av 2. klassen med ett årligt belopp av 700 kronor

samt

furir av 1. klassen med ett årligt belopp av 120 kronor.

§ 4.

Nedannämnda befattningshavare, vilka enligt stat uppbära arvoden, fördelade i lön och dagavlöning, äga åtnjuta allmänt avlöningstillägg sålunda:

chefen för skjutskolan för infanteriet och kavalleriet såsom för överstelöjtnant och en var av cheferna för ridskolan och för remonteringsstyrelsen såsom för major.

§ 5.

1. Följande civilmilitära beställningshavare på aktiv stat äga, med iakttagande i tillämpliga delar av övriga i dessa grunder givna bestämmelser, uppbära allmänt avlöningstillägg med följande belopp för helt år räknat:

vid fältläkarkåren:

generalfältläkaren.....	med kronor 1,500: —
överfältläkaren och fältläkare med enahanda belopp som för överstelöjtnant, regementsläkare med undantag för chefläkaren vid garnisonssjukhuset i Stockholm med samma belopp som för major,	
bataljonsläkare med avlöning som kapten av 1. klassen	» » 850: —
bataljonsläkare med avlöning som kapten av 2. klassen	» » 700: —
dock att löneförbättring icke skall utgå till den överläkare vid garnisonssjukhuset i Stockholm, som åtnjuter bataljonsläkares lön,.....	
bataljonsläkare vid fältläkarkåren	» » 650: —
fältläkarstipendiat	» » 300: —

vid fältveterinärkåren:

överfältveterinären med enahanda belopp som för överstelöjtnant,	
fältveterinär med enahanda belopp som för major, regementsveterinär	» » 850: —
bataljonsveterinär	» » 700: —

övrig personal:

tyg- eller fabriksingenjör.....	» » 1,000: —
departementsskrivare, tyg- eller fabriksförvaltare av 1. klassen, öververkmästare, fortifikationskassör	» » 850: —

tygunderofficer med det belopp, som skolat tillgodokomma honom, därest han kvarstått på aktiv stat vid regemente (kår) och där innehaft beställning såsom styckjunkare,			
tygförvaltare av 2. klassen, besiktningsrustmästare, tygverkmästare, verkmästare av 1. klassen	med kronor	1,100: —	
verkmästare av 2. klassen, tyg- eller fabrikskri- vare, tyghantverkare, gevärshantverkare, hant- verkare vid trängen, förtmaskinist	»	»	850: —
redogörare vid ridskolan	»	»	1,100: —
förrådsvaktmästare vid arméförvaltningens sjuk- vårdsstyrelse samt vid infanteriet, trängen eller fortifikationen	»	»	725: —
poliskommissarie eller överkonstapel vid polisper- sonalen i Boden eller å Karlsborg	»	»	800: —
konstapel eller extra konstapel vid polispersona- len i Boden eller å Karlsborg	»	»	750: —

2. Därest efter 1918 års ingång militär beställningshavare erhållit civilmilitär beställning eller innehavare av civilmilitär beställning befordrats till annan sådan samt löneförmånerna vid den senast erhållna beställningen, med inräknande av därför bestämt allmänt avlöningstillägg, skulle uppgå till lägre belopp, än som skulle hava tillkommit löntagaren, därest han kvarstått i den tidigare beställningen, skall sådan beställningshavare äga uppbära allmänt avlöningstillägg med så stort belopp, att hans sammanlagda avlöning i den nya beställningen icke kommer att understiga den avlöning, däri inräknat det allmänna avlöningstillägget, som han skulle ägt uppbära, därest han kvarstått i den tidigare beställningen.

§ 6.

Nedan avgivna arvodestagare äga, där befattningen icke innehaves av officer eller underofficer på aktiv stat, uppbära allmänt avlöningstillägg med följande belopp för helt år räknat:

befälhavare för rullföringsområde på fastlandet	med kronor	912: 50
officer vid Stockholms stads rullföringsområde	»	» 912: 50
biträde vid rullföringsområde på fastlandet	»	» 730: —
rullföringsbefälhavare (tillika landstormsområdes- befälhavare) på Gottland	»	» 912: 50

rullfötingsbiträde (tillika landstormsförrådsförvaltare) på Gottland	med kronor	730: —
bibliotekarie vid generalstaben	»	750: —
aktuarie vid generalstaben	»	750: —
garnisonspastor i Boden	»	600: —
kommendant i Stockholm	»	750: —
vaktmästare vid kommendantskapet i Stockholm	»	225: —
kommendant å Karlsborg	»	750: —
maskinist vid krigshögskolan	»	300: —
maskinist vid artilleri- och ingenjörhögskolan	»	300: —
fodermarsk vid ridskolan	»	275: —
förvaltare vid skjutskolan för infanteriet och ka- valleriet	»	300: —
väbel vid samma skola	»	300: —
fortväbel	»	300: —
gårdsvaktmästare, tillika snickare, vid garnisons- sjukhuset i Stockholm	»	250: —

§ 7.

För beställningshavare, som åtnjuter bostadsförmån in natura men uppbär kontant servisbidrag, skall det allmänna avlöningstillägget minskas med ett belopp, motsvarande servisbidraget.

§ 8.

Den, som under loppet av år 1921 tillträtt eller avgått från beställning, med vilken allmänt avlöningstillägg är förenat, eller övergått från en till annan sådan beställning, äger å dylik beställning uppbära avlöningstillägg för den del av året, varunder han innehaft densamma; skolande därvid iakttagas, att, då befordran sker till beställning, varå enligt §§ 2—3 avlöningstillägg kan åtnjutas med olika belopp allt efter antalet tjänstår, avlöningstillägget i varje fall skall beräknas efter det belopp för helt år, som skolat tillkomma beställningshavaren, därest han vid årets början innehaft beställningen i fråga.

§ 9.

Avlöningstillägg enligt §§ 2, 3 och 5 tillkommer icke blott löntagare, som på grund av fullmakt, transportresolution, konstitutorial eller kontrakt (förordnande) innehar egen beställning med lön på stat, utan

jämväl den, som i stället för avlöning å egen beställning på grund av särskilt förordnande äger åtnjuta samtliga med annan beställning förenade avlöningsförmåner; skolande i senare fallet vid förordnande å beställning, varå enligt §§ 2—3 avlöningstillägg kan åtnjutas med olika belopp allt efter antalet tjänstår, iakttagas, att avlöningstillägget i varje fall skall utgå med det för beställningen fastställda lägsta belopp, som erfordras för att den sammanlagda avlöningen under förordnandet skall motsvara minst den sammanlagda avlöning, som tillkommit den förordnade å hans egen beställning, det allmänna avlöningstillägget däri inräknat.

Ortstillägg.

§ 10.

1. Den, som på grund av fullmakt, transportresolution, konstitutorial eller kontrakt (förordnande) innehar någon av de i §§ 2—5 angivna beställningar (befattningar), så ock den, som i stället för avlöning å egen beställning (befattning) på grund av särskilt förordnande äger åtnjuta samtliga med annan beställning (befattning) förenade avlöningsförmåner, äger med nedan i § 12 stadgade undantag, uppbära ortstillägg enligt den i § 11 intagna tariff, i vilken personalen är fördelad på vissa avlöningsgrupper med särskilda, för olika ortsgrupper fastställda och för helt år beräknade ortstilläggsbelopp. Sådant tillägg utgår däremot icke till arvodestagare, som i § 6 omförmålas.

2. Vid utbetalning av ortstillägg skall beställningshavare (befattningshavare) hänföras till den avlöningsgrupp, som motsvarar årliga beloppet av de honom på grund av innehavande beställning (befattning) på stat eller jämlikt särskild föreskrift tillkommande kontanta förmåner av följande slag, nämligen:

lön,
 dagavlöning,
 arvode, utgående i stället för lön eller dagavlöning,
 ålderstillägg,
 ökad avlöning för de till tjänståldern 27 äldsta bataljonsläkarna och 13 äldsta bataljonsveterinärerna,
 inkvarterings- och servisbidrag, beräknade till det å annan ort än Stockholm och Göteborg utgående beloppet,
 hyresersättning (till förrådsvaktmästare eller extra poliskonstapel i Boden),
 ersättning för bränsle och lyse, samt
 allmänt avlöningstillägg enligt §§ 2—5 och 7—9 här ovan.

För den, som åtnjuter bostadsförmån in natura, skall bland ifrågasvarande förmåner inräknas beloppet av det inkvarterings- och servisbidrag, som å annan ort än Stockholm och Göteborg utgår till innehavare av motsvarande beställning (befattning).

3. Fördelningen av vederbörande orter mellan de i § 11 upptagna ortsgrupperna fastställs av Kungl. Maj:t på grundval av utredning rörande de för orterna gällande allmänna levnadskostnaderna.

4. Beställningshavare (befattningshavare) äger uppbära ortstillägg i den ortsgrupp, dit den plats, som enligt gällande föreskrifter är att anse såsom hans förläggningssort, blivit hänförd. Officer, som kommanderats såsom aspirant vid generalstaben eller såsom elev vid någon av de militära högskolorna, äger dock att, utan avseende å förläggningssort, under kommanderingstiden åtnjuta ortstillägg efter den ortsgrupp, till vilken Stockholm räknas.

I tvivelaktiga fall ankommer det på Kungl. Maj:t att bestämma, vilken ort skall med avseende å rätt till ortstillägg anses såsom förläggningssort.

§ 11.

Tariff

utvisande fördelningen av de i § 10 avsedda beställningshavare (befattningshavare) på avlöningsgrupper och ortsgrupper.

A v l ö n i n g s g r u p p .	O r t s g r u p p .						
	A.	B.	C.	D.	E.	F.	G.
I. —1,800 kronor	—	35	70	105	140	175	210
II. 1,801—2,000 ”	—	40	80	120	160	200	240
III. 2,001—2,200 ”	—	45	90	135	180	225	270
IV. 2,201—2,400 ”	—	50	100	150	200	250	300
V. 2,401—2,600 ”	—	55	110	165	220	275	330
VI. 2,601—2,900 ”	—	60	120	180	240	300	360
VII. 2,901—3,200 ”	—	65	130	195	260	325	390
VIII. 3,201—3,500 ”	—	70	140	210	280	350	420
IX. 3,501—3,800 ”	—	75	150	225	300	375	450
X. 3,801—4,100 ”	—	80	160	240	320	400	480
XI. 4,101—4,500 ”	—	85	170	255	340	425	510
XII. 4,501—5,000 ”	—	90	180	270	360	450	540
XIII. 5,001—5,500 ”	—	95	190	285	380	475	570
XIV. 5,501 och däröver	—	100	200	300	400	500	600

§ 12.

Ortstillägg utgår icke till nedannämnda i §§ 3 och 5 upptagna beställningshavare, nämligen:

furir av 1. klassen,
 generalfältläkaren,
 chefläkaren vid garnisonssjukhuset i Stockholm,
 överläkaren vid garnisonssjukhuset i Stockholm med bataljonsläkares lön,
 bataljonsläkare vid fältläkarkåren samt
 fältläkarstipendiat.

§ 13.

1. För beställningshavare (befattningshavare), som uppstår inkvarterings- och servisbidrag efter den för Stockholm och Göteborg gällande tariff, minskas det honom enligt bestämmelserna i §§ 10 och 11 tillkommande ortstillägg med följande belopp för helt år räknat, nämligen:

för generalsperson	med 300 kronor
» överste och likställd	» 300 »
» överstelöjtnant och likställd	» 400 »
» major » »	» 400 »
» kapten » »	» 100 »
» löjtnant » »	» 100 »
» underlöjtnant (fänrik) »	» 100 »
» fanjunkare och »	» 60 »
» sergeant » »	» 60 »

2. För förrådsvaktmästare, som har sin förläggningssort i Stockholm eller Göteborg, skall, därest han icke tilldelats bostad in natura utan uppstår hyresersättning med ett belopp av 240 kronor, det honom enligt bestämmelserna i §§ 10 och 11 tillkommande ortstillägg minskas med ett belopp av 60 kronor.

3. Den, som å ort, tillhörande någon av ortsgrupperna D, E, F eller G, åtnjuter bostadsförmån in natura, skall å det honom enligt bestämmelserna i §§ 10 och 11 tillkommande ortstillägget vidkännas avdrag i förhållande till beloppet av det inkvarterings- och servisbidrag (för förrådsvaktmästare hyresersättning), som för motsvarande beställning (befattning) utgår å annan ort än Stockholm och Göteborg.

Avdraget skall för år räknat utgöra
å ort, tillhörande *ortsgruppen G*:

när inkvarterings- och servisbidraget å annan ort än Stockholm och Göteborg uppgår till 180 eller 240 kronor...	60 kronor,
när nämnda inkvarterings- och servisbidrag uppgår till 300 kronor.....	120 »
när detsamma uppgår till 400 kronor.....	200 »
när detsamma uppgår till 600 kronor eller därutöver.....	400 »

å ort, tillhörande *ortsgruppen F*: tre fjärdedelar av de för *ortsgruppen G* för olika fall bestämda beloppen,

å ort, tillhörande *ortsgruppen E*: hälften av de för *ortsgruppen G* för olika fall bestämda beloppen, samt

å ort, tillhörande *ortsgruppen D*: en fjärdedel av de för *ortsgruppen G* för olika fall bestämda beloppen.

Allmänna bestämmelser.

§ 14.

Den tillfälliga löneförbättringen skall anses tillhöra lönen och utgå i samma ordning som denna; där avlöningen endast utgår i form av arvode eller stipendium, skall löneförbättringen anses tillhöra arvodet eller stipendiet och utgå i samma ordning, som för sådan avlöning är stadgad.

§ 15.

Sådan i §§ 2—5 omförd personal, som på grund av tjänstgöring vid mobiliserat truppförband, stab, formation o. s. v. åtnjuter krigslön enligt krigsavlöningsreglemente, må, utan hinder av vad i dylikt reglemente kan varda stadgat rörande skyldighet att frånträda fredsavlöningsförmåner, uppbära tillfällig löneförbättring enligt de i förevarande grunder meddelade bestämmelser.

Bil. B.

**Förslag till kungörelse
angående grunder för tillfällig löneförbättring under år 1921
för viss personal vid marinen.**

Olika slag av löneförbättring.

§ 1.

Till nedannämnda personal vid marinen utgår under år 1921 tillfällig löneförbättring i form av dels *allmänt avlöningstillägg*, dels *ortstillägg*.

Allmänt avlöningstillägg.

§ 2.

1. Flottans och kustartilleriets stam tillhörande officerare och underofficerare ävensom underofficerskorpraler med lön i 1. lönegraden för manskap äga med de undantag och enligt de särskilda bestämmelser, som nedan stadgas, uppbära allmänt avlöningstillägg för år 1921 för den beställning, i vilken lön på stat åtnjutes, med följande belopp för helt år räknat:

flaggman och chefen för kustartilleriet	med 1,500 kronor	
kommendör och överste	» 1,200	»
kommendörkapten av 1. graden och överstelöjtnant ..	» 1,100	»
kommendörkapten av 2. graden och major	» 750	»
kapten av 1. klassen, som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:		
minst 3 och mindre än 6	» 50	»
minst 6 och mindre än 9	» 550	»
minst 9	» 1,050	»
kapten av 2. klassen, som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:		
mindre än 3	» 550	»
minst 3 och mindre än 6	» 1,050	»
minst 6 och mindre än 9	» 1,550	»
minst 9	» 2,050	»

löjtnant, som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:			
minst 3 och mindre än 6	med	400	kronor
minst 6 och mindre än 9	»	800	»
minst 9	»	1,200	»
underlöjtnant (fänrik), som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:			
mindre än 3	»	100	»
minst 3	»	400	»
flaggunderofficer (underofficer av 1. graden), som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:			
mindre än 3	»	300	»
minst 3 och mindre än 6	»	500	»
minst 6 och mindre än 9	»	700	»
minst 9 och mindre än 12	»	900	»
minst 12	»	1,100	»
underofficer av 2. graden, som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:			
mindre än 3	»	75	»
minst 3 och mindre än 6	»	275	»
minst 6 och mindre än 9	»	475	»
minst 9 och mindre än 12	»	675	»
minst 12	»	875	»
underofficer av 3. graden, som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:			
minst 3 och mindre än 6	»	200	»
minst 6 och mindre än 9	»	400	»
minst 9	»	600	»
underofficerskorpral, som vid årets början uppnått följande antal tjänstår:			
mindre än 3	»	125	»
minst 3 och mindre än 6	»	325	»
minst 6 och mindre än 9	»	525	»
minst 9	»	725	»

2. I de fall, då avlöningstilläggets belopp enligt mom. 1 är beroende på antalet tjänstår, skall, med iakttagande av vad nedan i denna § sägs, såsom tjänstår beräknas:

för underlöjtnant (fänrik): tiden från utnämningen till officer, vare sig beställning på stat erhållits genast vid utnämningen eller senare;

för löjtnant, kapten eller underofficer: den tid, varunder en var på grund av fullmakt eller konstitutorial innehåft beställning på stat inom sin tjänstegrad, oavsett huruvida beställningen, vad kaptener angår, tillhört 1. eller 2. löneklassen; samt

för underofficerskorpral: den tid, varunder han innehåft lön i 1. lönegraden för manskap.

3. För erhållande av avlöningstillägg enligt mom. 1 äger nedan nämnda personal tillgodoräkna sig tjänstår i lägre än innehavande grad enligt följande grunder:

löjtnant, som varit underlöjtnant (fänrik) utöver 3 år: högst 3 år av den överskjutande tiden;

kapten, som under sin föregående tjänstetid uppnått mer än 9 på ovan angivet sätt beräknade tjänstår såsom löjtnant: högst 3 år av den överskjutande tiden;

underofficer av 3. graden: den tid, varunder han innehåft lön i 1. lönegraden för manskap;

underofficer av 2. graden, som före befordran till underofficer av 2. graden uppnått mer än 3 tjänstår i beställning med lön i 1. lönegraden för manskap eller i beställning såsom underofficer av 3. graden: högst 9 år av den överskjutande tiden;

flaggunderofficer (underofficer av 1. graden), som under sin föregående tjänstetid uppnått mer än 3 på ovan angivet sätt beräknade tjänstår såsom underofficer av 2. graden: hela den överskjutande tiden.

4. Officer eller underofficer, som överflyttats från armén till marinen eller från flottan till kustartilleriet (Karlskrona artillerikår) eller omvänt, må, därest vid överflyttningen intet avbrott i anställningen ägt rum, såsom tjänstår tillgodoräkna sig tiden för anställning i den förra beställningen, med iakttagande av de i dessa grunder i övrigt givna bestämmelser rörande sådan tjänstårsberäkning.

5. Vid beräkning enligt mom. 2 eller 3 av tjänstår i beställning med lön i 1. lönegraden för manskap må underofficerskorpral och underofficer av 3. eller 2. graden endast tillgodoräkna sig sådan tid, som i omedelbar följd infallit närmast före hans befordran till underofficersbeställningen, men oberoende av huruvida tjänstgöringen fullgjorts vid flottan eller kustartilleriet.

6. Den tid, varunder officer eller underofficer, efter erhållet avsked, med bibehållen befodringsrätt såsom lönlös kvarstått i flottans eller kustartilleriets stam, intill dess beställning på stat ånyo vunnits, får icke inräknas vid tjänstårsberäkning enligt dessa grunder. Vad sålunda stadgats gäller jämväl beträffande tid, varunder officer eller underofficer

åtnjutit tjänstledighet med frånträdande av samtliga avlöningsförmåner, dock att härvid icke må föras honom till last den tid, under vilken han på grund av förordnande bestritt annan statens tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag.

Officer eller underofficer, som, efter erhållet avsked, med bibehållen befodringsrätt såsom lönlös kvarstått i flottans eller kustartilleriets stam och sedermera tillträder beställning på stat i lägre grad än den, han vid avskedet innehade, äger vid beräkning av tjänstår i förstnämnda beställning, utöver vad eljest är medgivet, tillgodoräkna sig föregående tjänstetid i högre beställning.

7. I vad mån föregående tjänstetid må för erhållande av allmänt avlöningstillägg tillgodoräknas av officer eller underofficer, som erhållit avsked i annan ordning än i mom. 6 sägs och därefter vunnit förnyad anställning med lön på stat, ankommer på Kungl. Maj:ts prövning i varje särskilt fall.

8. Officer eller underofficer, som från reservstat eller reserv övergått till beställning på aktiv stat, må av den tid, varunder han tillhört reserven, såsom tjänstår för erhållande av allmänt avlöningstillägg tillgodoräkna sig så stor del, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes.

9. Därest efter 1918 års ingång innehavare av underofficersbeställning befordrats eller befordras till officer med lön på stat, skall sådan officer, utan hinder av vad i mom. 1 är stadgat, äga uppbära allmänt avlöningstillägg med så stort belopp, att hans sammanlagda avlöning såsom officer icke kommer att understiga den avlöning, som vid befordringstillfället tillkommit honom å underofficersbeställningen, däri inräknat nämnda avlöningstillägg.

10. Underofficer av stammen, som blivit förordnad att med månads-lön å varvsstat tjänstgöra å flottans varv, äger, sedan han åter tillträtt avlöning å underofficersskårens stat, för erhållande av allmänt avlöningstillägg tillgodoräkna sig den tid, anställningen vid varvet varat.

11. Underofficer av 2. graden, som under tjänstetid såsom underofficerskorpral vid kustartilleriet uppflyttats till beställning i 1. lönegraden för manskap efter kortare anställningstid än 72 månader, må för erhållande av allmänt avlöningstillägg allenast tillgodoräkna sig högst 9 år av den tid utöver 3 år, som förflutit efter en tjänstetid vid kustartilleriet av 72 månader och varunder han innehaft lön i 1. lönegraden för manskap.

12. Underofficer av 2. graden vid kustartilleriet, som vid armén eller Karlskrona artillerikår vunnit kompetens till underofficersbeställning och i samband med kustartilleriets första uppsättande dit överflyttats, och

vilken efter sålunda vunnen kompetens varit under mer än 6 år anställd vid något av arméns truppförband, vid Karlskrona artillerikår eller vid kustartilleriet, må för erhållande av allmänt avlöningstillägg tillgodoräkna sig högst 9 år av den överskjutande tiden.

§ 3.

Följande flottans stam tillhörande militära beställningshavare äga, med iakttagande i tillämpliga delar av övriga i dessa grunder givna bestämmelser, uppbära allmänt avlöningstillägg sålunda:

underofficer, som blivit förordnad att med månadslön å varvsstat tjänstgöra å flottans varv, med enahanda belopp, som skolat tillkomma honom, därest han fortfarande uppburit avlöning å underofficerskårens stat,

kock eller hovmästare, korpral, som tillerkänts avlöning lika med underofficer av 2. graden, med ett årligt belopp av 75 kronor, samt

kock eller hovmästare, korpral, som tillerkänts lön i 1. lönegraden för manskap, med ett årligt belopp av 125 kronor.

§ 4.

Marinöverintendenten, förste marinintendent, marinintendent av 1. och 2. graden samt marinunderintendent äga uppbära allmänt avlöningstillägg efter enahanda grunder, som gälla för flottans officerare inom motsvarande tjänstegrad; skolande därvid iakttagas,

att tjänstår såsom marinunderintendent räknas från första utnämningen, vare sig beställning på stat erhållits genast vid utnämningen eller senare,

att marinintendent av 1. graden, som — utan att hava enligt allmänna eller för vissa e. o. kammarskrivare vid flottans civilstat meddelade särskilda bestämmelser erhållit utbildning för anställning vid marinintendenturkåren — vid kårens uppsättande med 1904 års början överflyttats till densamma från flottans civilstat eller flottans pensionskassa, och vilken vid 1918 års ingång åtnjöt lön i 1. gradens 1. löneklass, må, därest han vid tillträdet av lön i nämnda grad uppnått sammanlagt mer än 15 tjänstår, räknat från första anställningen vid flottans civilstat eller flottans pensionskassa, av den överskjutande tiden tillgodoräkna sig högst 3 år såsom tjänstår för erhållande av allmänt avlöningstillägg, samt

att i sådana fall, som omförmälas i § 2 mom. 6—8, de i dessa moment givna bestämmelser skola beträffande personal vid marinintendenturkåren äga motsvarande tillämpning.

§ 5.

Följande flottans stam tillhörande civilmilitära beställningshavare äga, med iakttagande i tillämpliga delar av övriga i dessa grunder givna bestämmelser, uppbära allmänt avlöningstillägg med följande belopp för helt år räknat:

vid marinförvaltningen:

kemist	med 1,000 kronor
andre kemist	» 500 »

vid maringenjörkåren:

marinöverdirektören	» 1,500 »
marindirektör av 1. graden	» 1,150 »
» » 2. »	» 1,000 »
mariningenjör » 1. » 1. löneklassen	» 1,050 »
» » 1. » 2. »	» 900 »
» » 2. »	» 1,050 »
extra mariningenjör	» 800 »
stationsingenjör, biträdande stationsingenjör, verkstadsingenjör, miningenjör, torpedingenjör, elektroingenjör, artilleriingenjör, kemist	» 1,000 »
mariningenjörstipendiat	» 300 »

vid marinläkarkåren:

marinöverläkaren med enahanda belopp som för kommandör (överste), förste marinläkare	» 1,100 »
marinläkare av 1. graden	» 850 »
» » 2. »	» 650 »
marinläkarstipendiat	» 300 »

vid poliskåren:

poliskommissarie vid flottans station i Karlskrona	» 800 »
överkonstapel	» 800 »
konstapel	» 750 »

§ 6.

Nedan angivna arvodestagare äga, där befattningen icke innehaves av officer eller underofficer vid flottans eller kustartilleriets stam, uppbara allmänt avlöningstillägg med följande belopp för helt år räknat:

sjöruddföringsbefälhavare	med 912 kronor 50 öre
sjöruddföringsbiträde	» 730 »
bibliotekarie vid marin staben	» 450 »
musikdirektör (musikledare) vid flottans stationer	» 1,000 »

§ 7.

För underofficerskorpral, som enligt gällande stater uppbär löne-tillägg efter viss tjänstetid, skall det allmänna avlöningstillägget minskas med ett belopp, motsvarande lönetillägget. Enahanda gäller kock eller hovmästare, korpral, som tillerkänts lön i 1. lönegraden för manskap och åtnjuter dylikt tillägg.

§ 8.

Den, som under loppet av år 1920 tillträtt eller avgått från be-ställning, med vilken allmänt avlöningstillägg är förenat, eller övergått från en till annan sådan beställning, äger å dylik beställning uppbara avlöningstillägg för den del av året, varunder han innehaft densamma; skolande därvid iakttagas, att då befordran sker till beställning, varå enligt §§ 2 och 4 avlöningstillägg kan åtnjutas med olika belopp allt efter antalet tjänstår, avlöningstillägg i varje fall skall beräknas efter det belopp för helt år, som skolat tillkomma beställningshavaren, därest han vid årets början innehaft beställningen i fråga.

§ 9.

Avlöningstillägg enligt §§ 2, 4 och 5 tillkommer icke blott lön-tagare, som på grund av fullmakt, konstitutorial eller förordnande inne-har egen beställning med lön på stat, utan jämväl den, som i stället för avlöning å egen beställning på grund av särskilt förordnande äger åtnjuta samtliga med annan beställning förenade avlöningsförmåner; skolande i senare fallet vid förordnande å beställning, varå enligt §§ 2 och 4 avlöningstillägg kan åtnjutas med olika belopp allt efter antalet tjänstår, iakttagas, att avlöningstillägget i varje fall skall utgå med det

för beställningen fastställda lägsta belopp, som erfordras för att den sammanlagda avlöningen under förordnandet skall motsvara minst den sammanlagda avlöning, som tillkommit den förordnade å hans egen beställning, det allmänna avlöningstillägget däri inräknat.

Ortstillägg.

§ 10.

1. Den, som på grund av fullmakt, konstitutorial eller förordnande innehar någon av de i §§ 2—5 angivna beställningar (befattningar), så ock den, som i stället för avlöning å egen beställning (befattning) på grund av särskilt förordnande äger åtnjuta samtliga med annan beställning (befattning) förenade avlöningsförmåner, äger, med nedan i § 12 stadgade undantag, uppbära ortstillägg enligt den i § 11 intagna tariff, i vilken personalen är fördelad på vissa avlöningsgrupper med särskilda, för olika ortsgrupper fastställda och för helt år beräknade ortstilläggsbelopp. Sådant tillägg utgår däremot icke till arvodestagare, som i § 6 omförmålas.

2. Vid utbetalning av ortstillägg skall beställningshavare (befattningshavare) hänföras till den avlöningsgrupp, som motsvarar årliga beloppet av de honom på grund av innehavande beställning (befattning) vid flottans eller kustartilleriets stam eller jämlikt särskild föreskrift tillkommande kontanta förmåner av följande slag, nämligen:

lön,

dagavlöning (tjänstgöringspenningar),

arvode, utgående i stället för lön eller dagavlöning,

beklädnadsersättning,

portionsersättning (beräknad till 62 öre för dag),

ersättning för ved och ljus,

ålderstillägg,

inkvarteringsbidrag, beräknat till det å annan ort än Stockholm och Göteborg utgående beloppet, samt

allmänt avlöningstillägg enligt §§ 2—5 och 7—9 här ovan.

För den, som åtnjuter bostadsförmån in natura, skall bland ifrågasvarande förmåner inräknas beloppet av det inkvarteringsbidrag, som å annan ort än Stockholm och Göteborg utgår till innehavare av motsvarande beställning (befattning). Detta stadgande skall äga motsvarande tillämpning i fråga om det avdrag å lönen, som enligt gällande stat

skall göras för personal vid mariningenjörkåren, vilken åtnjuter boställe i kronans hus.

3. Fördelningen av vederbörande orter mellan de i § 11 upptagna ortsgrupperna fastställs av Kungl. Maj:t på grundval av utredning rörande de för orterna gällande allmänna levnadskostnaderna.

4. Beställningshavare (befattningshavare) äger uppbära ortstillägg i den ortsgrupp, dit den plats, som enligt gällande föreskrifter är att anse såsom hans ordinarie tjänstgöringsort, blivit hänförd.

§ 11.

Tariff

utvisande fördelningen av de i § 10 avsedda beställningshavare (befattningshavare) på avlöningsgrupper och ortsgrupper.

A v l ö n i n g s g r u p p .	O r t s g r u p p .						
	A.	B.	C.	D.	E.	F.	G.
I. --1,800 kronor	—	35	70	105	140	175	210
II. 1,801—2,000 "	—	40	80	120	160	200	240
III. 2,001—2,200 "	—	45	90	135	180	225	270
IV. 2,201—2,400 "	—	50	100	150	200	250	300
V. 2,401—2,600 "	—	55	110	165	220	275	330
VI. 2,601—2,900 "	—	60	120	180	240	300	360
VII. 2,901—3,200 "	—	65	130	195	260	325	390
VIII. 3,201—3,500 "	—	70	140	210	280	350	420
IX. 3,501—3,800 "	—	75	150	225	300	375	450
X. 3,801—4,100 "	—	80	160	240	320	400	480
XI. 4,101—4,500 "	—	85	170	255	340	425	510
XII. 4,501—5,000 "	—	90	180	270	360	450	540
XIII. 5,001—5,500 "	—	95	190	285	380	475	570
XIV. 5,501 och däröver	—	100	200	300	400	500	600

§ 12.

Ortstillägg utgår icke till nedannämnda i §§ 2, 3 och 5 upptagna beställningshavare, nämligen:
underofficerskorpral,

kock eller hovmästare, korpral, som tillerkänts lön i 1. lönegraden för manskap,
 mariningenjörstipendiat,
 marinläkare av 2. graden samt
 marinläkarstipendiat.

§ 13.

1. För beställningshavare (befattningshavare), som uppbär inkvarteringsbidrag efter den för Stockholm och Göteborg gällande tariff, minskas det honom enligt bestämmelserna i §§ 10 och 11 tillkommande ortstillägget med följande belopp för helt år räknat, nämligen:

för flaggman	med 300 kronor
» kommandör (överste) och likställd	» 300 »
» kommandörkapten (överstelöjtnant, major) och likställd	» 400 »
» kapten och likställd	» 100 »
» löjtnant och likställd	» 100 »
» underlöjtnant (fänrik) och likställd	» 100 »
» underofficer och likställd	» 60 »

2. Den, som å ort, tillhörande någon av ortsgrupperna D, E, F eller G, åtnjuter bostadsförmån in natura, skall å det honom enligt bestämmelserna i §§ 10 och 11 tillkommande ortstillägget vidkännas avdrag i förhållande till beloppet av det inkvarteringsbidrag (för viss personal vid mariningenjörskåren det avdrag å lönen), som för motsvarande beställning utgår å annan ort än Stockholm och Göteborg.

Avdraget skall för år räknat utgöra

å ort, tillhörande *ortsgruppen G*:

när inkvarteringsbidraget å annan ort än Stockholm och Göteborg uppgår till 180 eller 240 kronor	60 kronor
när nämnda inkvarteringsbidrag uppgår till 300 kronor	120 »
när detsamma uppgår till 400 kronor	200 »
när detsamma uppgår till 600 kronor och därutöver	400 »

å ort, tillhörande *ortsgruppen F*: tre fjärdedelar av de för ortsgruppen G för olika fall bestämda beloppen,

å ort, tillhörande *ortsgruppen E*: hälften av de för ortsgruppen G för olika fall bestämda beloppen, samt

å ort, tillhörande *ortsgruppen D*: en fjärdedel av de för ortsgruppen G för olika fall bestämda beloppen.

Allmänna bestämmelser.**§ 14.**

Den tillfälliga löneförbättringen skall anses tillhöra lönen och utgå i samma ordning som denna; där avlöningen endast utgår i form av arvode eller stipendium, skall löneförbättringen anses tillhöra arvodet eller stipendiet och utgå i samma ordning, som för sådan avlöning är stadgad.

§ 15.

Där i författningar eller eljest beträffande marinen tillhörande personal, som icke åtnjuter avlöning på stat, finnes bestämt, att sådan personal skall under den tid, vederbörande är inkallad i tjänstgöring, åtnjuta enahanda avlöning och övriga förmåner, som enligt stat eller eljest tillkomma personal med motsvarande anställning på stat eller vid stammen, skall sådan bestämmelse icke gälla tillfällig löneförbättring enligt förevarande grunder.